書式第２０号（法第２５条関係）

2021年度第13回臨時事業審査委員会議事録 1 / 1

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

202１年度第13回臨時事業審査委員会 議事録

1 日時：2022年3月7日(金) 10：００～11：30

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数６名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たさ

れている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

学識経験者：永井 秀哉（共同代表理事）

学識経験者：石井 正子

外務省：民間援助連携室 松田俊夫

学識経験者：堀場 明子（欠席、石井委員に議決を委任）

学識経験者：清水 研

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省：民間援助連携室 川合 貴之

４ 審議事項

(1) 第一号議案：議題：ウクライナへの対応について

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

結果：出動を承認

議事録

加盟団体から現地の状況について報告。質疑応答の後、本件について審議を行った。

１．現地報告

 PWJの調査報告：緊急初動調査の中間報告。ポーランドに1名派遣。2名をモルドバに派遣。

国境沿いのレセプション・センターなどを視察

 AARの調査報告：周辺国のなかでもモルドバ国内外での支援を計画。

２．質疑応答

 ウクライナのNGO事情、予算規模、治安リスク、日本での難民の受け入れ、新型コロナへの

対応など

３．審議の結果、全員の賛成を確認

以 上